
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

   12.09.2024                                                                           175  

 

с. Екатеринославка 
 

Об организации методической работы в 2024/25 учебном году на 

территории Октябрьского района 

 

В целях координации методической работы на муниципальном уровне, 

создания системы непрерывного повышения квалификации работников 

образования, внедрения новых образовательных технологий в практику 

работы образовательных организаций района, выявления и распространения 

эффективного педагогического опыта 
 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Утвердить в муниципальной системе образования на 2024-2025 

учебный год: 

1.1. Состав районного методического совета (Приложение 1). 

1.2. Сеть кустовых методических объединений (Приложение 2). 

1.3. Реестр районных методических объединений (Приложение 3). 

2. Продолжить методическую работу в рамках базовых школ и 

ресурсных центров:  

- МОУ СОШ № 1 с. Екатеринославка (директор Демиденко Т.В., 

заместитель директора по УВР Мартынова Е.В.) - базовая школа по 

методической работе;  

- МОУ СОШ № 2 с. Екатеринославка (директор Белогубец Е.Е.., 

заместитель директора по УВР Кучер Е.А.) - базовая школа по формированию 

цифровой и образовательной среды, по реализации наставничества; 

 - МОУ СОШ с. Варваровка (директор Левчук Н.Н., заместитель 

директора по УВР Поволяко Е.В.), заместитель директора по ВР Соглаева 

Н.И.) - ресурсный центр по художественно - эстетическому воспитанию и 

обучению, базовая школа по инклюзивному образованию;  

- МОУ СОШ п. Восточный (директор Чучуй Е.Н., заместитель директора 

по УВР Рослевич Е.В.) - базовая школа по сетевому взаимодействию. 



3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 

представить опыт работы лучших практик в рамках муниципальных 

методических мероприятий по направлениям:  

-  развитие физической культуры и спорта (МБОУ СОШ с. Романовка, 

директор Малышева О.Г.); 

- организация театральной деятельности (МБОУ СОШ с. 

Новомихайловка, директор Калинина Н.Н.);  

- организация воспитательной работы (МОБУ СОШ п. Трудовой, 

директор Чернецова О.Ф.) 

- патриотическое воспитание подрастающего поколения (МОУ СОШ с. 

Максимовка, директор Капалин С.А.); 

- формирование функциональной грамотности обучающихся (МБОУ 

СОШ с. Николо-Александровка, директор Богдан Т.В.; МОУ СОШ с. 

Песчаноозерка, директор Левшина В.В.) 

- организация внеурочной деятельности (МОУ СОШ с. Короли, 

директор Кузьмина Д.С.; МОУ СОШ п. Мухинский, директор Тучина Н.А.). 

4. Руководителям районных методических объединений установить 

ежемесячную оплату в размере 1000 рублей из централизованного фонда 

стимулирования руководителей образовательных организаций. 

5. Отделу бухгалтерского учета, отчетности и финансового контроля 

управления образования обеспечить ежемесячное начисление данных выплат 

руководителям РМО с сентября 2024 года по май 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Петрусь 

А.В., руководителя сектора методического сопровождения. 

 

Начальник управления образования                                   Е.Н. Ишимникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Петрусь Анна Викторовна 

8(416-52)23-5-03 

e-mail: metodoktroo@yandex.ru  

mailto:metodoktroo@yandex.ru


Приложение  1 

к приказу управления  

образования администрации  

Октябрьского района 

 от   12.09.2024        № 175  

 

 

Состав районного методического совета 

 

Председатель - Петрусь А.В., руководитель сектора методического 

сопровождения. 

Заместитель председателя – Никонова Н.А., методист сектора 

методического сопровождения, секретарь. 

 

Члены методического совета:  

- Кучер Е.А., заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 2 с. 

Екатеринославка; 

- Рослевич Е.В., заместитель директора по УВР МОУ СОШ п. 

Восточный; 

- Мартынова Е.В., заместитель директора по УВР МОУ СОШ №1 с. 

Екатеринославка; 

- Капалина С.А., заместитель директора по УВР МОУ СОШ с. 

Максимовка; 

- Кевельдженова А.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с. 

Николо-Александровка; 

- Радько М.В., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с. 

Новомихайловка; 

- Бондарь Т.В., заместитель директора по УВР МОУ СОШ с. 

Песчаноозерка; 

- Поволяко Е.В., заместитель директора по УВР МОУ СОШ с. 

Варваровка; 

-  Назаренко Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ с. Романовка; 

- Рыцарева С.А., заместитель директора по УВР МОУ СОШ п. 

Мухинский. 

 

  



Приложение  2 

к приказу управления  

образования администрации  

Октябрьского района 

 от   12.09.2024     № 175  

 

Сеть кустовых методических объединений 

 

1. МБОУ СОШ с. Николо-Александрова - МОУ СОШ с. Максимовка - 

МОБУ СОШ п. Трудовой;  

 

2. МОУ СОШ с. Варваровка - МОУ СОШ с. Песчаноозерка - МОУ СОШ 

п. Мухинский;  

 

3. МОУ СОШ п. Восточный - МБОУ СОШ с. Романовка - МБОУ СОШ 

с. Новомихайловка; 

 

4. МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка - МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка - МОУ СОШ с. Короли. 

  



Приложение  3 

к приказу управления  

образования администрации  

Октябрьского района 

 от   12.09.2024    № 175 

 

Реестр районных методических объединений 

 

Предмет/ 

направление  

Руководитель 

районного 

методического 

объединения  

Должность, место работы 

Математика Пайдуганова Г.В. Учитель математики 

 МОУ СОШ №1 с. 

Екатеринославка 

Физика Безверхая И.Г. Учитель физики МОУ СОШ п. 

Восточный 

Русский язык и 

литература 

Ларина Г.В. Учитель русского языка и 

литературы МОУ СОШ №2 с. 

Екатеринославка 

Начальные классы Сергодеева Н.Н. Учитель начальных классов МОУ 

СОШ № 2 с. Екатеринославка 

География Осташкина С.В. Учитель географии МОУ СОШ 

№ 2 с. Екатеринославка 

История, 

обществознание 

Литовченко Т.В. Учитель истории и 

обществознания МОУ СОШ с. 

Короли 

Иностранный язык Рослевич Е.В. Заместитель директора по УВР 

МОУ СОШ п. Восточный 

Информатика Кучер Е.А. Заместитель директора по УВР 

МОУ СОШ № 2 с. 

Екатеринославка 

Физическая 

культура 

Ишимников К.В. Педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦВР с. 

Екатеринославка 

ИЗО и музыка Водяник А.Н. Учитель музыки МОУ СОШ с. 

Варваровка 

ОБЗР Опаленко Т.Р. Учитель ОБЗР МОУ СОШ № 2 с. 

Екатеринославка 

Дошкольное 

образование 

Тихомирова Н.С. Заместитель заведующей 

МДОБУ ДС №3 с. 

Екатеринославка  

Педагоги- 

библиотекари 

Сигайлюк Т.В Учитель начальных классов МОУ 

СОШ п. Восточный 

Психолого-

педагогический 

семинар 

Кучер Д.С. Педагог-психолог МОУ СОШ № 

1 с. Екатеринославка 

 


